nee justam praemiserit excusationem, prima die regi condem-
nabitur in c. solidis argenti de quolibet comitatu

; sequenti vero

in x. libris argenti ; similiter in tertia, sicut ab his accepimus,

qui nos praecesserunt, in beneplacito regis erunt quaecunque
mobilia possidet ; quarto vero quia jam ex hoc contemptus

regiae majestatis convincitur, non solum in rebus suis, sed in

propria persona soli regiae misericordiae subjacebit. Sunt
tameu qui credant ad omnem summam solam poenam pecuni-
ariam sufficere ; ut scilicet prima die in c. solidis

;
secunda

similiter in c. solidis; et ita deinceps per singulos dies in singulis
centenis puniantur absentes. His ego rion dissentio

;
si tamen

is cui delinquitur in hoc ipsum consenserit; hunc autem

poenae modum velle regem adrnittere satis probabile est, cum

ejus gratia singularis ad poenam pigra sit, et haec ad praemia
velox.

D. Imprudentis pariter et impudentis est auditoris currentem

calamum ante provisum dicendorum finem praeoccupare }
ideo-

que sustinui volvens in animo quod ex parte me turbat : dixisti

enim, si per vicecomitem steterit quo minus debita subscripta

solvantur, tune de firma quam soluturus est capientur. Si ergo
vicecomes per brevia regis vel in operationes vel alias universa

distribuerit, quae hie fuerat soluturus ; quid fiet 1

M. Cum ex regis mandato vel in camera curiae, vel in opera-

tionibus, vel in quibuslibet aliis, firmam comitatus expenderit,
si in debitis solvendis minus egisse deprehenditur, per fidem

suam ubi majores decreverint detinebitur, donee de hiis satis-

faciat sicut de firma satisfacturus fuerat.

D. Cum citatum vicecomitem et non venientem vel excu-

santem, turn rerum mobilium turn immobilium turn et proprii

corporis gravis jactura sequatur, nisi suam non voluntariam sed

necessariam absentiam excusaverit ; rogo te, si placet, ut quas
citatus praetendere possit absentiae suae sufncientes causas

aperire non differas.
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IV. Quibus de causis absentia Vicecomitum servatur indemnis.

M. Plures sunt excusationum modi, quibus vicecomitis ab-

sentia servatur indemnis, sic tamen ut, occasione vel excusatione

postposita, die nominata per legitimos viros pecuniam regis ante

collectam praemittat ; qui porrigentes praesidenti litteras excu-

sationis, et absentiae domini sui causas necessarias allegantes,
etiam sacramento corporaliter praestito, si praesidenti placuerit,
easdem confirment. Quod si vicecomes, vel alius serviens cita-